7. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. PUBLICAÇÃO/ PROCESSO SEI Nº 22.0.000047591-6/ CONTRATO - EXTRATO Nº 58/2022/ CONTRATO Nº

78/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1867510

7.2. AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS1867535

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 30/06/2022, às
12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 30/06/2022, às 13:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 78/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000047591-6
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: INSIGNE MAGISTÉRIO E TREINAMENTO JURÍDICOS LTDA, CNPJ nº 20.184.853/0001-38.
OBJETO/RESUMO: Contratação da empresa Insigne Magistério e Treinamento Jurídicos Ltda para ministrar curso com o tema: PLANILHA DE
CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO, CONFORME MODELO DA IN 05/2017 E PARÂMETROS DE
PESQUISA ESTABELECIDOS PELA LEI 14.133/2021
DO VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040106 - EJUD
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2871 - Treinamento e Capacitação - 2º grau
02.061.0015.2871

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II C/C ART. 13, VI DA LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 28/06/2022, às 15:38, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA LIRA DE MORAES ALMEIDA SIMÕES, Usuário Externo, em 01/07/2022, às 12:55,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3403830 e o código
CRC 75C2D545.

22.0.000047591-6

Aviso Nº 65/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 19/2022 TJ/PI
PROCESSO SEI Nº 21.0.000067561-7
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 19/2022 (3053803)
Objeto: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE SÃO
JOÃO DO PIAUÍ, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí.
A Comissão Especial de Licitação (CEL) do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, após procedidas as análises pela Superintendência de
Engenharia e Arquitetura (SENA) quanto aos valores globais propostos e quanto às especificações, compatibilidade e preços unitários ofertados
pelos licitantes habilitados (na forma dos itens 8.1 e 9.3 do Edital nº 3/2022 TJ/PI e art. 43, inciso IV, da Lei nº 8.666/93), torna público o
RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS no curso da Concorrência nº 19/2022 TJ/PI, regida pelo Edital de
Licitação nº 19/2022 TJ/PI, conforme quadro abaixo extraído do Resultado de Licitação Nº 9/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
(ID 3417193):

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Concorrência nº 19/2022 TJ/PI | Processo SEI nº 21.0.000070557-5 | Edital de Licitação nº 19/2022

Classificaç
ão

Licitante
M E  /
EPP

Preço Global das Propostas
Julgamento
da Proposta

1º
CONSTRUFORT EIRELI
CNPJ 19.329.492/0001-91

SIM
R$ 1.957.129,36
(Um milhão, novecentos e cinquenta e sete mil, cento e
vinte e nove reais e trinta e seis centavos)

P r o p o s t a
Aceita

2º
JATHARA ENGENHARIA LTDA
CNPJ 19.964.815/0001-19

SIM
R$ 2.117.776,23
(Dois milhões, cento e dezessete mil, setecentos e
setenta e seis reais e vinte e três centavos)

3º
CONSTRUTORA DUX LTDA
CNPJ 15.497.323/0001-00

SIM
R$ 2.120.551,57
(Dois milhões, cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta
e um reais e cinquenta e sete centavos)

4º
Y P Ê  C O N S T R U T O R A  E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA

NÃO
R$ 2.138.925,07
(Dois milhões, cento e trinta e oito mil, novecentos e
vinte e cinco reais e sete centavos)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9396 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Julho de 2022 Publicação: Segunda-feira, 4 de Julho de 2022

Página 40